Metaksas ulaşımı engelleyen ve kıyıları abluka altına alan, ya da benzer şekilde Trakya'da üstünlük elde etmiş bir Türkiye'nin Yunanistan'a istediğini yaptırabileceği görüşündedir. Ancak Türkiye'nin Trakya'da yenilmesi, Yunanistan'a İstanbul'un yolunu açacaktır.⁵

19 Temmuz (6 Temmuz) 1914'te⁶ Çanakkale Harekâtı ile ilgili Genelkurmay Başkanı'na sunduğu raporunda Metaksas, savaşın iki ülke arasındaki görüş ayrılıklarının savaştan başka yöntemle çözülmediği durumda ve Yunanistan'ın deniz üstünlüğüne sahip olduğu bir dönemde gerçekleşmesi gerektiğinin altını çizmiştir.

gerektiği tezini savunmuştur.¹² Metaksas'ın önceden Anadolu ile ilgili askerî ve siyasî incelemelerde bulunduğunu ve olası bir Türk-Yunan savaşının dinamiklerini değerlendirdiğini bilen Venizelos, o dönemde Genelkurmay Başkanlığı'na vekâlet etmekte olan Metaksas ile görüşmelerde bulunmuştur. 26 Ocak (13 Ocak) 1915 tarihli görüşmede Metaksas'a müttefiklerin Yunanistan'a Anadolu'dan bazı parçalar önerdiklerini ifade etmiştir ki, Venizelos müttefiklerden Aydın Vilayeti'ni istemeyi düşünmektedir. Metaksas'ın "Türkiye ne olacak?" sorusuna verdiği yanıtta Venizelos, müttefiklerin Türkiye'yi yok etmeye karar verdiklerini ifade etmiştir.

Yanıt karşısında Metaksas, Yunanistan’ın sınırlarını Bulgarların tehdit ettiğine dikkat çekmiştir. Bunun üzerine Venizelos, Bulgarların Yunanlarla müttefik olmalarının beklendiğini, bu gerçekleşmeyecek olursa Yunanistan’ın savaşa katılmasının mümkün olmadığını belirtmiştir.¹³

Metaksas’ın Venizelos’un talebi üzerine hazırlamış olduğu 27 Ocak (14 Ocak) 1915 tarihli raporu, Anadolu ile ilgili coğrafi bir inceleme niteliğindedir. Anadolu coğrafyası son derece ayrıntılı bir şekilde analiz edilerek, bu coğrafyanın zorlukları ortaya konmuştur. Metaksas bu raporunda, Anadolu’nun ekonomik ve etnolojik yansımaları olmaksızın bölünmesinin zorluklarına dikkat çekmiş, bölgelere ayırmanın zamanla çatışmalara yol açabileceğini ifade etmiştir.¹⁴

Metaksas, Venizelos ile 28 Ocak (15 Ocak) 1915 tarihinde gerçekleştirmiş olduğu görüşmede, Helenlerin Anadolu’da azınlık teşkil ettiklerine ve Türklerin bölgede nüfussal üstünlüğe sahip olduklarına, Yunan Devleti’nin ise bu kadar geniş bir ülkeden sömürge olarak yararlanabilecek idarî bir yapıyı kurmaya hazır olmadığına dikkat çekmiştir. Metaksas’a göre bölgede güvenliğin sağlanması uzun yıllar Yunan askerini emecek, yerli Rumlardan ordu teşkil edilmesi ise büyük zaman gerektirecektir. Süreç ilerledikçe Yunan Devleti’nin diğer imkânları da emilecek ve uzun vadede Yunanistan’ın Avrupa’daki konumu sarsılacaktır. Böyle bir durumda Bulgar saldırısı ise Yunanistan için ölümcül olabilecektir.¹⁵

Metaksas 2 Mart (17 Şubat) 1915 tarihini taşıyan “Yunanistan’ın Çanakkale Harekâtı’na Katılımı” başlıklı muhtırasında Bulgaristan tehlikesine ve Yunanistan’ın bu konuda en ufak bir güvenceye sahip olmadığına bir daha dikkat çekmiştir.

Metaksas müttefiklerin Çanakkale Harekâtı ile ilgili aldıkları önlemlere bakarak harekâtın hiç etüt edilmediğini ve Türklerin çok küçümsendiğini vurgulamıştır.¹⁶ Metaksas bu gelişmeler sonrasında askerî konularda görüş ayrılığına düştükleri sebebiyle Genelkurmay Başkanlığı'ndaki görevine devam edemeyeceğini ifade ederek 2 Mart (17 Şubat) 1915 tarihinde Venizelos'a istifasını sunmuştur.¹⁷

Nitekim İstanbul ve Boğazlar konusunda son derece hassas olan Ruslar, Yunanistan'ın Çanakkale Harekâtı'na katılma durumunu veto etmişler, Yunanistan'ın harekâta katılma durumunu kendileri açısından kabul edilemez addederek sert ve kaygılı bir muhtıra ile İngiltere'den açıklama talep etmişlerdir.

İnönü Muharebesi sonrasında olumsuzluklar içinde kıvranan o dönemin Gunaris²⁰ Hükümeti, Türk zaferinin kendisi açısından negatif etkilerinden kurtulabilmek amacıyla yeni bir harekât düzenlemeyi düşündüğünde Metaksas'ın destek vermesini istemiş, hatta kendisine Anadolu Harekâtı'nın başkomutanlığı teklifini götürmüştür. Bunun üzerine Metaksas ile Yunan Hükümeti yetkilileri arasında 7 Nisan (25 Mart) ve 11 Nisan (29 Mart) 1921'de iki görüşme gerçekleşmişse de, Metaksas başarısına inanmadığı bir harekâta görev almayı reddetmiştir.²¹

Ele aldığımız incelemelerin de bize düşündürdüğü gibi, Metaksas sezgileri kuvvetli iyi bir kurmay subaydır ve tespitlerinde oldukça isabetli olmuştur.